
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33288 Terça-feira, 10 DE JANEIRO DE 2017

Contratado: CRUZEL COMERCIAL LTDA-EPP

Endereço:Rua manoel Duarte 37 sala 03.

CEP :07.764-05002756-130

Telefone:(11)2768-4688

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 136694

Contrato : 229/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços em manutenção corretiva e preventiva, para 01 (um) 

equipamento de hemodinâmica, marca PHILIPS, pertencente ao 

setor de Hemodinâmica, existente nesta Fundação Hospital de 

Clínicas Gaspar Vianna.

Valor: R$ 68.323,56

Data de Assinatura: 01/01/2017

Vigência: 02/01/2017 a 01/01/2018

Inexigibilidade : 025/2016

Orçamento:

Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual

Contratado(s):

Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA

Endereço: Av. Piracema 141 módulos 3 E 4, Tamboré.

CEP . 06.460-000 Barueri-SP

Telefone: (61) 9852-1884

E-mail: rafaela.souza@philips.com

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 136700

Contrato : 241/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 

serviços de assistência técnica, caracterizados como manutenção 

preventiva e corretiva, com fornecimento e aplicação de insumos, 

em 05 (cinco) máquinas para hemodiálise, instaladas na sede da 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 

/ Serviço de Terapia Renal Substitutiva (FPEHCGV/STRS), 

utilizadas em tratamento de pacientes com insufi ciência renal 

crônica e que necessitam de terapia dialítica.

Valor: R$ 35.436,00

Data de Assinatura: 02/01/2017

Vigência: 02/01/2017 a 01/01/2018

Inexigibilidade : 029/2016

Orçamento:

Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288

Natureza da Despesa: 339039

Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103

Origem do Recurso Estadual

Contratado(s):

Nome: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA EPP

Endereço: Travessa Humaitá, n°. 1850 -Marco

CEP . 66.093-046

Telefone: (91)3250-5920

E-mail: rodrigo@nortefl ow.com.br

Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 136712

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 6

Data da assinatura: 05/01/2017

Classifi cação do Objeto: Serviço

Justifi cativa: Repactuação de preço em razão da convenção 

Coletiva 2016/2017.

Contrato: 45/2016

Exercício: 2016

Contratado: Araújo Abreu Engenharia Norte LTDA.

Endereço: Tv Barão do Triunfo, n°1046-PEDREIRA

Cep:66.080-680

Telefone: 91-3366-7300

Ordenador: ANA LYDIA DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Protocolo: 136658

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001/2017 – H.R.C.

Cametá-Pá, 09 de Janeiro de 2017.

O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ - no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência 

de Diretor através da Portaria nº 946/2013 – CCG, de 16 de Abril 

de 2013, publicado no Diário Ofi cial do Estado na mesma data:

RESOLVE:

CESSAR, a Portaria de nº 040 de 17 de Abril de 2013, publicada 

em DOE nº 514319 de 17/04/2013, a qual designou o servidor 

ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES, CPF: 625.897.502-00, Agente 

Administrativo, Matricula nº 57194871-1, para responder pelo 

setor de Recursos Humanos deste Hospital Regional de Cametá 

e:

DESIGNAR, a servidora CHRISTIANE BARROS LOPES, CPF: 

818.205.932-15, Agente Administrativo, Matricula nº 55589997-

1, para responder pelo setor de Recursos Humanos deste Hospital 

Regional de Cametá. A partir da data de publicação.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Carmelino Augusto Nunes e Silva

Diretor do HRC

Matrícula 5876680-1

Protocolo: 136498

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

PORTARIA Nº 02 DE 09 DE JANEIRO DE 2017

O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 

lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 

2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;

considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de 

janeiro de 1994;

RESOLVE:

EXCLUIR da Portaria coletiva nº 58 de 12.12.2016, publicada 

no Diário Ofi cial do Estado nº 33.269 de 13.12.2016, as férias 

da servidora SUZAN THAIS MENDES MARTINS, Id. Funcional 

nº 54195273/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 

referente ao período aquisitivo de 01.01.2016 a 31.12.2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM: 

09/01/2017

JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK

Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 07 DE 06 DE JANEIRO DE 2017

O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições 

que lhe são delegadas pela Portaria nº 134 de 22.07.2015, 

republicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.938 de 29.07.2015 

e;

CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/296303;

R E S O L V E:

1- DETERMINAR a instauração de PROCESSO DE TOMADA DE 

CONTAS ESPECIAL, para apuração correta da execução do objeto 

do convênio nº 07/2014, fi rmado com a Prefeitura Municipal de 

Bragança, em obediência à determinação do Tribunal de Contas 

do Estado;

2- Para cumprimento do disposto acima, fi ca designada uma 

Comissão Processante, formada pelos seguintes servidores:

2.1- PRISCILA PAZ BATISTA, Id. Funcional nº 57205217/3, 

ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública-Contador, 

como Presidente e como membros, CLIVIA CORDEIRO, Id. 

Funcional nº 5085543/8, ocupante do cargo em comissão de 

Gerente; ANGELA MARIA LAGOIA VALENTE, id. Funcional nº 

3275612/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração e 

LUIZ GONZAGA VALENTE DUARTE, Id. Funcional 5900965/3, 

ocupante do cargo em comissão de Gerente.

2.2- Serão os suplentes da referida Comissão, os servidores 

PAULA DOS SANTOS KHOSHNEVISS, Id. Funcional nº 5925083/1, 

ocupante do cargo em comissão de Assessor; ZELMA HELIANA 

MARANHÃ DOS SANTOS, Id. Funcional nº 5136725/1, ocupante 

do cargo de Programador de Computador; CINTHIA BRAZ DA 

SILVA LOPES, Id. Funcional nº 5909501/2, ocupante do cargo 

de Técnico em Gestão Pública-Administrador e SELMA LÚCIA 

FIGUEIREDO COSTA GOUVEIA, Id. Funcional nº 57202805/4, 

ocupante do cargo em comissão de Gerente de Fiscalização.

3- Para cumprir as sua atribuições, a Comissão terá acesso a 

toda a documentação necessária para elucidação dos fatos, bem 

como, poderá utilizar de todos os meios de provas admitidos em 

direito, que entender necessários;

4- A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação de 

relatório fi nal no prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual 

período, desde que por motivo fundamentado.

5- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRANSPORTES, EM 

06/01/2017

HÉLIO NUNES CARDOSO

Secretário Adjunto de Transportes

PORTARIA Nº 08 DE 06 DE JANEIRO DE 2017

O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições 

que lhe são delegadas pela Portaria nº 134 de 22.07.2015, 

republicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.938 de 29.07.2015 

e;

CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/296302;

R E S O L V E:

1- DETERMINAR a instauração de PROCESSO DE TOMADA DE 

CONTAS ESPECIAL, para apuração correta da execução do objeto 

do convênio nº 06/2014, fi rmado com a Prefeitura Municipal de 


